РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» октября 2024                                 №  59                               ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения  «Муниципальная политика»
за 9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения»:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 года № 83 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год»  по результатам за 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                        М.А. Мелешкин
Приложение

к распоряжению Администрации

Жуковского сельского поселения от  25.10.2024г № 59
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»  отчетный период 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Жуковском сельском поселении»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	83,8
	83,8
	28,5
	63,4
	55,3

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по освещению деятельности Администрации Жуковского сельского поселения, Собрания Депутатов Жуковского сельского поселения
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	В целях соблюдения норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы обнародования правовых актов заключен контракт на обслуживание официального сайта Администрации Жуковского сельского поселения с ООО «Власть-Инфо»
	01.01.2024
	31.12.2024
	18,0
	18,0
	12,0
	18,0
	6,0
 (оплата производится ежемесячно на основании акта выполненных работ)

	Основное мероприятие 1.2.

Официальная публикация нормативно-правовых актов Жуковского сельского поселения в газете «Светоч»
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	В целях привлечения внимания и формирование у населения интереса к деятельности Администрации, Собрания депутатов заключен контракт с ООО «Светоч»
	01.01.2024
	31.12.2024
	15,0
	15,0
	2,2
	15,0
	12,8
 (оплата производится по факту выполнения работ)

	Основное  мероприятие 1.3                 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Специалист по правовой и кадровой  работе

Администрации Жуковского сельского поселения
	Совершенствования уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления запланировано во втором полугодие 2024 г.
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0 (запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Основное мероприятие 1.4.

Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих
	Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключен контракт на проведение предрейсового медицинского освидетельствования водителя
	01.01.2024
	31.12.2024
	30,8
	30,8
	14,3
	30,4
	16,5
(оплата производится ежеквартально на основании акта выполненных работ)

	Контрольное событие

Программы 1
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	На официальном сайте в информационно-телекоммуникационной системе Интернет проводится размещение необходимой информации
	01.01.2024
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	7 782,7
	7 782,7
	4 819,1
	433,8
	2 963,6

	Основное мероприятие 2.1

Финансовое обеспечение аппарата Администрации Жуковского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения

Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	7 782,7
	7 782,7
	4 819,1
	433,8
	2 963,6

	Мероприятие 2.1.1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Своевременная оплата труда согласно штатному расписанию, недопущение кредиторской задолженности по оплате труда, соблюдение п. 2.1.2.7 соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	7 083,0
	7 083,0
	4 385,6
	-

	2 697,4

	Мероприятие 2.1.2
Расходы на обеспечение функций аппарата

	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	699,7
	699,7
	433,5
	433,8
	266,2

	Мероприятие 2.1.2.1
Услуги связи
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключен муниципальный контракт на услуги связи с ПАО «Ростелеком», «Мегафон»
	01.01.2024
	31.12.2024
	64,5
	64,5
	48,5
	62,1
	16,0
(оплата производится ежемесячно на основании акта выполненных работ)

	Мероприятие 2.1.2.2
Коммунальные услуги
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключены муниципальные контракты:

-  на услуги по снабжению электроэнергией,

-на услуги поставки природного газа,

- на услуги по  вывозу ТКО,

- на услуги по подаче холодного водоснабжения
	01.01.2024
	31.12.2024
	119,0
	119,0
	70,9
	112,5
	48,1
 (оплата производится ежемесячно на основании акта выполненных работ)

	Мероприятие 2.1.2.3
Услуги по содержанию имущества
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключены муниципальные контракты на проведение:

-текущего ремонта оргтехники,

 - заправку картриджей

	01.01.2024
	31.12.2024
	22,0
	22,0
	18,0
	18,0
	4,0
(запланировано на 2 полугодие 20243 г.)

	Мероприятие 2.1.2.4
Прочие услуги
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключены муниципальные контракты на

 - страхования ТС,

- проводится обслуживание регулярное пожарной сигнализации,

	01.01.2024
	31.12.2024
	66,3
	66,3
	25,3
	33,3
	41,0
(запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Мероприятие 2.1.2.5
Увеличение стоимости основных средств
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.2.6
Увеличение стоимости материальных запасов
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключены муниципальные контракты на  приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, запасных частей, горюче-смазочных материалов
	01.01.2024
	31.12.2024
	298,7
	298,7
	192,9
	207,9
	104,8
(запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Мероприятие 2.1.2.7
Оплата налогов
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Оплата налогов, сборов на основании налоговой декларации, а также авансовых платежей земельного, транспортного, имущественного налогов
	01.01.2024
	31.12.2024
	129,2
	129,2
	77,9
	-

	51,3 (оплата производится по налоговой декларации)

	Контрольное событие подпрограммы 2.:

Формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности  Администрации Жуковского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Эффективное выполнение

муниципальных функций

возложенных на

Администрацию

Жуковского сельского

поселения в полном объеме в

соответствии с действующим законодательством
	01.01.2024
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3. «Взносы в АСМО»
	Х
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.
Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Выплачены членские взносы в Совет муниципальных образований Ростовской области
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 3.1.
Заключение договора с ассоциацией «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Главный бухгалтер Администрации Жуковского сельского поселения
	Заключен договор с  Ассоциацией «СМО РО»
	01.01.2024
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Жуковского сельского поселения
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	7 886,5
	7 886,5
	4 867,6
	517,2
	3 018,9

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»
 на 2024 год» по итогам 9 месяцев 2024 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 № 117 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 7 886,5  тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 7 886,5 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2024 заключены контракты и договора  на сумму 517,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств запланированных на 2024 год составило 4 867,6 тыс. рублей или 61,7%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Жуковском сельском поселении»;
подпрограмма 2 – «Обеспечение реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика»»;
подпрограмма 3 – «Взносы в АСМО».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением  Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 № 83.

На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 83,8 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 28,5 тыс. рублей или 34,0%.

Не освоено 55,3 тыс. рублей, в том числе:

35,3 тыс. рублей - планируется произвести оплату по заключенным контрактам во втором полугодии на основании актов выполненных работ;
20,0 тыс.рублей - планируется заключить контракты в 4 квартале 2024 года.
          По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:

– заключен договор на опубликование информационных материалов в районной газете «Светоч»;

        - заключен договор на размещение на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения нормативных правовых актов и  информационных материалов;

- заключен муниципальный контракт на проведение предрейсового медицинского освидетельствования водителя.

На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 7 782,7 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило  4 819,1 тыс. рублей или 61,9%.
Не освоено 2 963,6 тыс. рублей, в том числе:

51,3 тыс. рублей – расходы на уплату налогов, сборов и платежей;
          2 697,4 тыс. рублей – выплата заработной платы и уплата начислений на оплату труда;
         266,2 тыс.рублей - расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:

 - своевременно производится выплата заработной платы и уплата начислений на оплату труда;

         - заключены муниципальные контракты на приобретение материальных запасов, текущего ремонта оргтехники, заправку картриджей, сервисного обслуживания автомобилей, предоставление доступа к телефонной сети связи, коммунальных услуг, прочие работы, услуги необходимые для исполнения уставных задач и функций органов местного самоуправления

 На реализацию подпрограммы 3 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 20,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 20,0 тыс. рублей или 100,0%.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 3 по итогам 1 полугодия 2024 года достигнуты следующие результаты:
        - произведена выплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ростовской области на основании договора с Ассоциацией «СМО РО».

В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.